
Standardi puro Serb me titull “Rregullore mbi kërkesat teknike për disa lloje 

specifike mbetjesh që nuk konsiderohen më mbetje”. 

  

Ky standard 27 faqësh, përcakton kërkesat teknike për lloje të caktuara të 

mbetjeve (letra, qelq, gomë, tekstile, metale dhe agregate), të cilat në përputhje 

me udhëzimet e Bashkimit Evropian nuk do të konsiderohen më mbetje. 

  

Në objektiv është përcaktimi i kërkesave që këto mbetje duhet të përmbushin që 

të mos konsiderohen më të tilla. 

  

Afati i fundit për marrjen e komenteve është 13-10-2019. 

  

Ky njoftim realizohet në kuadër të njoftimit të operatorëve ekonomikë që mund 

të kenë interesa tregtare me shtetin serb lidhur me këtë kategori produktesh, të 

cilët mund të paraqesin komentet e tyre. 

 


